
Российская Федерация 
администрация Кольчугинского района Владимирской области 

управление образования  
город Кольчугино 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ   ШКОЛА № 5» 
 

ПРИКАЗ 
от  12.04.2024                                    №59 

 
«О внесении изменений в Планы воспитательной работы  
на 2023-2024 учебный год» 
 
 

В соответствии с Письмом Министерства образования и молодежной 
политики Владимирской области «О предоставлении информации» от 
10.04.2024 г. № 4914-04-07;08 
 
 

Приказываю: 
 

1. Внести изменения в Планы воспитательной работы по всем 
уровням образования путем обновления модуля «Профилактика и 
безопасность». Дополнить запланированные мероприятия модуля 
информацией из Приложения 1 к приказу.  
 

2. Контроль за выполнением мероприятий Плана возложить на 
Глаголеву И.А., заместителя директора по воспитательной работе.  

 
 
 
 
 

Директор школы:     Дергунов Е.В. 
 
 
 
 

С приказом ознакомлена: 
 
Глаголева И.А. 

 
 
 
 

 
 

 



Приложение 
 к приказу от 12.04.2024г. №59 

 
 

ДОПОЛНЕНИЕ К ПЛАНУ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ ШКОЛЫ  
НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 
 

Профилактика и безопасность 
 
Профилактика негативных явлений среди несовершеннолетних: 

1. Профилактика суицида, уходов из дома  
(Видеолекторий «Я и моя жизнь»; беседа с применением 
презентации «Эмоции под контролем»; интерактивные занятия в 
рамках проекта «ОБЩЕЕ ДЕЛО»). 

2. Профилактика наркомании, вредных привычек  
(Презентация «Правильный выбор»; беседа «Вырабатывай 
характер»; интерактивные занятия в рамках проекта «ОБЩЕЕ 
ДЕЛО»). 

3. Профилактика буллинга  
(Эмоциональный диалог «Поверь в себя!», беседа «Учись 
дружить»; интерактивные занятия в рамках проекта «ОБЩЕЕ 
ДЕЛО»). 

4. Профилактика терроризма, экстремизма и других негативных 
явлений (Беседа «Хозяин своего поведения»; интерактивные 
занятия в рамках проекта «ОБЩЕЕ ДЕЛО»). 

5. Развитие коммуникативных навыков. Обучение конструктивным 
способам разрешения конфликтов  
(Видеолекторий «Жизнь без конфликта»; беседа «Круг общения»; 
интерактивные занятия в рамках проекта «ОБЩЕЕ ДЕЛО»). 

6. Безопасность в сети Интернет  
(Видеолекторий «Безопасный интернет»). 

7. Профилактика ВИЧ  
(Беседа «В зеркале нравственности»; интерактивные занятия в 
рамках проекта «ОБЩЕЕ ДЕЛО»). 

8. Профилактика преступлений и правонарушений  
(Круглый стол «Эскиз будущей жизни»; интерактивные занятия в 
рамках проекта «ОБЩЕЕ ДЕЛО»). 

9. Пропаганда здорового образа жизни  
(Беседа «Наш выбор – здоровье!»; беседа «Учись отдыхать с 
пользой»; интерактивные занятия в рамках проекта «ОБЩЕЕ 
ДЕЛО»). 

 

Социальный педагог 
Педагог-психолог 

 
 
 


		2024-04-12T14:51:21+0300
	Дергунов Евгений Владимирович




